

PRESSEMEDDELELSE

27. marts 2009

## Miljøministeren vil i dialog med danskerne om kemikalier

For første gang inddrager Miljøministeriet danskerne aktivt i politikken på kemikalieområdet. Det sker blandt andet via Miljøstyrelsens gruppe på Facebook og med et eftermiddags-arrangement på Højbro Plads i København tirsdag den 31. marts.

Danmark skal have en ny handlingsplan for kemikalieområdet, der blandt andet dækker over allergifremkaldende og hormonforstyrrende stoffer i eksempelvis legetøj, kosmetik og smykker.

*"Vi er omgivet af kemikalier i vores hverdag, og det er mit indtryk, at danskerne bliver stadig mere optaget af, hvordan kemi påvirker vores miljø og sundhed. Det er vigtigt, at vi fortsat fokuserer på at øge vores viden på dette komplekse område, så vi kan lovgive, rådgive og informere bedst muligt,"* siger Troels Lund Poulsen.

Derfor har ministeren taget initiativ til afholdelse af et arrangement, hvor alle interesserede kan kigge forbi Miljøministeriet, Højbro Plads 4, tirsdag den 31. marts kl. 15.30-17.30.

*"Jeg vil være sikker på, at vi stiller skarpt på de rigtige temaer i den nye kemikaliehandlingsplan. Vi har derfor været i løbende dialog med eksperter og interesseorganisationer, og nu vil vi holde deres input op mod de emner, der optager den helt almindelige borger og forbruger,"* siger Troels Lund Poulsen.

### **Borgermøde med nikkeltest af mobiler**

Miljøministeriet lægger rammer til et uformelt arrangement, hvor man kan komme ind fra gaden til en snak med ministeren og stemme på de kemikaliemålinger, man finder vigtigst.

Derudover vil Miljøstyrelsens Kemikalieinspektionen være på stedet, hvor de tilbyder at teste de besøgenes mobiler for nikkel eller at måle, om der er bly i deres smykker.

Den nuværende handlingsplan for kemikalieområdet blev besluttet i 2006 og løber til udgangen af i år. Den nuværende handlingsplan indeholder blandt andet en række kontrolindsatser, informationskampagner til forbrugere og en stor indsats for at give virksomhederne mere information om kemikalier og EU's nye regler for kemikalier (REACH).

Har man ikke mulighed for at møde op til arrangementet hos ministeren, kan man på Miljøstyrelsens facebook-gruppe eller hjemmeside [mst.dk](http://mst.dk) også give sin mening til kende. Derudover er ministerens dør også altid åben for borgere den sidste fredag i hver måned.

### **FAKTA om "Hvad synes du er god kemi?"**

Tirsdag den 31. marts 2009 kl. 15.30-17.30

Troels Lund Poulsen er til stede fra kl. 15.45-16.15

Miljøministeriet, Departementet, Højbro Plads 4

- Et uformelt møde for alle interesserede, kom og gå som det passer dig bedst.
- Stem på de kemikalietemaer, du synes, Miljøministeriet skal stille skarp på de næste tre år.
- Tag en snak om kemikalier, sundhed og miljø med miljøminister Troels Lund Poulsen.
- Er der nikkel i din mobil eller bly i din halskæde? Få svaret af Miljøstyrelsens kemikalieinspektion.

Den nye kemikaliehandlingsplan skal gælde fra 2010 til 2013. Læs mere på [www.mst.dk](http://www.mst.dk) og Miljøstyrelsens gruppe på Facebook.

Yderligere oplysninger:

Kontorchef Per Nylykke, Kemikalieenheden, Miljøstyrelsen tlf. 7254 4597

Civilingeniør Helle Winther, Kemikalieenheden, Miljøstyrelsen, tlf. 7254 4574

Pressesekretær Mette Thorn, Departementet, tlf. 7254 6060